
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 46 
С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ 

(МБОУ СОШ № 46 с углубленным изучением отдельных предметов) 

 

ПРИКАЗ  
 

11.03.2023 № Ш46-13-346/3 
  

г. Сургут 
 

О внесении изменений в  

Правила приема граждан   
на обучение по образовательным  

программам начального  общего,  
основного общего и среднего  

общего образования  
в МБОУ СОШ № 46 с углубленным  
изучением отдельных предметов,  

утвержденные приказом от 19.03.2021  
№ ш46-13-445/1 (с изменениями  

от 16.07.2021 № ш46-13-880/1 
от 28.03.2022 № ш46-13-374/2 

от 29.03.2022 № Ш46-13-382/2 
от 16.04.2022 № Ш46-13-461/2 

от 16.04.2022 № Ш46-13-462/2) 
 

  В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об 
образовании  в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема 
граждан на обучение по образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования» (с изменениями от 23 января 

2023 года), на основании Постановления Администрации города от 29.07.2022 
№6221 «Об утверждении порядка предоставления муниципальной образовательной 

организацией, реализующей образовательные программы начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, услуги «Прием заявлений о 

зачислении в государственные и муниципальные образовательные организации 
субъектов Российской Федерации, реализующей программы общего образования» 

на территории муниципального образования городской округ Сургут Ханты-
Мансийского автономного округа», по согласованию с Управляющим советом 

(протокол №6 от 09.03.2023г.), с педагогическим советом (протокол №8 от 
09.03.2023г.), в целях организованного приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести приказа от 19.03.2021  № ш46-13-445/1 «Об утверждении Правил 
приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, 



основного общего и среднего общего образования в муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение среднюю общеобразовательную школу № 46 с 

углубленным изучением отдельных предметов в новой редакции» (далее Правила) 
следующие изменения: 

1.1. В п. 3 приказа «3. Обеспечить исполнение требований Правил 

делопроизводителю Беловой Л.Р., секретарю руководителя Зайнутдиновой Ю.К.». 

1.2. В п 3.1. приложения 1 приказа в абзаце втором слова «1 апреля» заменить 

словами «не позднее 1 апреля». 

1.3. В п.7.3 приложения 1 приказа слова «1 апреля» заменить словами «не 

позднее 1 апреля». 

1.4. В 4.4. исключить слова «в электронной форме (документ на бумажном 

носителе, преобразованный в электронную форму путем сканирования или 

фотографирования с обеспечением машиночитаемого распознавания его 

реквизитов) посредством электронной почты общеобразовательной организации или 

электронной информационной системы общеобразовательной организации, в том 

числе с использованием функционала официального сайта общеобразовательной 

организации в сети Интернет или иным способом с использованием сети Интернет»; 

1.5. В п.4,5. Исключить слова «в случае направления заявления посредством 

электронной почты общеобразовательного учреждения уполномоченное лицо 

учреждения регистрирует заявление в течение одного рабочего  дня с момента 

получения»; 

1.6. В п. 4.6. приложения 1 приказа исключить слова «электронной почты 

или»; 

1.7. В п.1.17. приложения 1 приказа исключить слова «Проживающие в одной 

семье и имеющие общее место жительства дети имеют право преимущественного 

приема на обучение по образовательной программе начального общего образования 

в образовательную организацию, в которой обучаются их братья и (или) сестры .»  

1.8. В п.1.17. приложения 1 приказа заменить словами «Преимущественные 

права приема в школу имеют граждане, указанные в пунктах 9, 10,12 «Порядка 

приема в школу», утвержденные Приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 

№ 458 (с изменениями от 23 января 2023 года)».  

2. Приказ распространяется на правоотношения, возникшие с 09.03.2023г.  
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор  
Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
0091113F596BD2E53DDFF8D35606B6F252 
Владелец: 
 Гейнц  Лилия Викторовна 
Действителен: 20.02.2023 с по 15.05.2024 

 

Л.В. Гейнц 

 

 

 
Исполнитель: Садикова Г.Х. 


